
Protokoll Vereinsgruendung shack e.V.

Beginn 16:15 am 20.02.2010

1. Begrüßung
Jan haelt die Begruessungsrede, erklaert den groben Ablauf und noetige Formalitaeten. Um 16:15 startete er 
die Vereinsgruendung.

Anwesende:
- Ansgar Schmidt [Protokollant]
- Jan Vanvinkenroye
- Gregor Jehle [Protokollant]
- Sven
- Claus Wilcke
- Vaxima
- Moriz Frenzel / momo
- Lukas
- Christian von Pentz / CvP
- Thomas Klein
- Tim (Selfnet)
- Stephan (Selfnet)
- Kai (Selfnet)
- Jojo
- Matthias Bender / Matze [Protokollant]
- Florian
- Nadia
- Phillip (STN)
- Dragan mit Familie (Merz Akademie)
- Mascha / Luka (Making etc)
- Mitch
- Maxi
- Georg
- Kurt Jaeger / pi

2. Wahl des Sitzungsleiters
Zur Wahl stellten sich: Ansgar Schmidt, Jan Vanvinkenroye
Zum Sitzungsleiter wurde gewaehlt: Jan Vanvinkenroye

3. Vorstellung der Satzung und Änderung. 
Jan stellt die...
Jan erklärt Details zur Satzung (z.B. Konformität und Rechtsansprüche an Finanzamt und Amtsgericht).

Jan erklärt Präambel

Thomas / Jan / Claus diskutieren Namensgebung. 'shack' vs. 'shackspace'.
Thomas propagiert "shackspace e.V."
Claus bemerkt jeder macht alles aber nicht was er soll, wir sind eine Chaosveranstaltung.
Jan stellt den Namen des Vereins zur Wahl:
Für shack - 8
Für shackspace - 6
Enthaltungen - 5
Der Verein soll nach Wahl den Namen "shack" tragen.



Jan erklärt Details des Abschnitt Zweck/
Es werden div. grammatikalische und syntaktische korrekturen an Teilen der Satzung vorgenommen.

Sven merkt an dass die Beschränkung auf "Stuttgart" in d) iv. aufgelockert werden sollte.
Der Vorschlag wird positiv angenommen und entsprechend umgesetzt.

Phillip (STN) merkt an, dass durch die Beschränkung auf "Kultur, Bildung" ohne "Kunst" negative Effekte 
und Komplikationen bzgl. der Handhabung von Fördermitteln bedeuten kann. Die Satzung wird an den 
entsprechenden Stellen auf "Kunst" erweitert.

Jan erklärt Punkt 3. Mitgliedschaft.
Jan merkt an, dass die Mitgliedsform "Fördermitgliedschaft" aktuell nicht vorgesehen ist.
Tim und Stefan legen positive Aspekte der Foerdermitgliedschaft aus.
Florian will die Diskussion beenden.
Konsens ist: "Fördermitgliedschaft" wird vorerst nicht umgesetzt und bei Bedarf nachträglich etabliert.

Jan erklärt Punkt 4 Rechte und Pflichten der Mitglieder
Keine Fragen.

Jan erklärt Punkt 5 Ausschluss eines Mitglieds
Keine Fragen

Jan erklärt Punkt 6 Beiträge.
Keine Fragen.

Jan erklärt Punkt 7 Organe des Vereins.
Auf Frage eins Anwesenden wird die Position des wissenschaftlichen Beirats erklärt.
Der wissenschaftliche Beirat ist eine beliebige Person die Berufen werden kann ohne Mitglied sein zu 
müssen.

Florian stellt Regelung der zur Beschlussfähigkeit nötigen Anzahl von Personen in Frage.
Pi merkt an, dass der Satz nicht nötig ist. Ansgar will ihn aus juristischen Gründen behalten.
Der Satz (d) wird ungeachtet seiner Nötigkeit in seiner aktuellen Form beibehalten.

Jan erklärt Punkt 9 Vorstand
Keine Fragen.

Jan erklärt Punkt 10 Wissenschaftlicher Beirat
Keine Fragen.

Jan erklärt Punkt 11 Finanzprüfer
Es ist unklar ob einer oder zwei

Jan erklärt Punkt 12 Auflösung des Vereins
Meinungsbild für "Entropia e.V." als Begünstigter im Falle einer Vereinsauflösung:
Mit Mehrheit angenommen.
Stefan merkt an, dass es nicht geklärt ist, was passiert, sollte Entropia nicht mehr bestehen. Es wird 
angemerkt, dass dann ein Begünstigter des Entropia genommen wird.

Diskussion der Satzung ist abgeschlossen.



Jan erklärt das Beitragsmodell
Beitragsmodell ist zum Zeitpunkt an welchem die Beitrittsliste herumgereicht wird noch nicht fest. Jan merkt 
an, dass man einfach austreten kann, sollte das Beitragsmodell für den Einzelnen nicht akzeptabel sein.

Claus gibt Übersicht verschiedener Beitragsmodelle anderer ähnlicher Institutionen.

Jan legt die Vorteile der "H07" Preisgestaltung dar (Heizung, Strom, etc inklusive)

Thomas merkt an, dass eine Deckung der laufenden Kosten nicht für das komplette Jahr ausgelegt ist und das 
angedacht ist durch wachsende Mitgliederzahlen und Ähnliches gedeckt werden.

Claus schlägt vor ungeplant anfallende Kosten für Abnutzung kurzfristig und unbürokratisch durch eine 
Umlegung der Kosten zu handhaben.

Maxi schlägt vor eine Versicherung abzuschließen. Thomas ist dafür.
CCCS hat eine solche Versicherung abgeschlossen, Kosten sind nicht bekannt.
Es wird vorgeschlagen, dass der noch zu bestimmende Vorstand das Thema genauer untersucht und 
entsprechende Schritte einleitet.

Dragan fraegt was passiert im Falle illegaler Aktivitäten die auf den Verein oder seine Lokalität zurückfallen. 
Pi stellt das Problem als vernachlässigbar dar und gibt Chaos Communication Congress und anderer 
Veranstaltungen als Beispiel in deren Umfeld diverse Aktivitäten stattfanden und es zu keinen rechtlichen 
Problemen und Folgen kam.

Thomas merkt an, dass er die Vollbeiträge für zu gering hält.
Maxi, Pi und andere merken an, dass es jedem freisteht mehr zu zahlen.
Philip (STN) schlägt Schnupper/Wochenmitgliedschaften vor.
hadez merkt an, dass dies in anderen Vereinen (z.B. c-base)  nicht nötig ist, externe suchen sich einen "Paten" 
der Mitglied ist und Formalitäten handhabt. Externe, die öfters in den Gefilden des Vereins angetroffen 
werden, werden von den Mitgliedern zum Beitritt angehalten.

Florian beantragt Ende der Diskussion und 20/50/100 pa. als Beiträgssätze zu beschließen.
Die Anwesenden beschließen mit Mehrheit dafür.

Die weitere Diskussion wird für eine Pause unterbrochen.

Beitritt der Gründungsmitglieder siehe angehaengte Unterschriftenliste.

Vorstand Wählen.
Wahlleiter: Moritz Frenzel

Zur Wahl des 1. Vorstandes stellen sich:
- Claus Wilcke
- Jan Vanvinkenroye

Zur Wahl des Kassenwarts stellen sich:
- Sven 

Zur Wahl des Schriftführers stellen sich:
- Gregor



Abstimmung öffentliche / geheime Wahl 
Öffentliche Abstimmung wurde beschlossen.

Wahl des 1. Vorstandes (öffentliche Wahl)
Claus:              18
Jan:                  4
Enthaltungen: 1
Claus nimmt die Wahl an!

Thomas beantragt das wir einen stellvertretenden Vorstand
zur Wahl stellen. Keine Gegenstimmen gegen die öffentliche 
Wahl. Einstimmige Zustimmung zum stellvertretenden Vorstand.

Wahl des Stellvertretenden Vorstands
Jan                   21
Enthaltungen 2
Jan nimmt die Wahl an!

Wahl des Kassenwarts
Sven                20
Enthaltungen  3
Sven nimmt die Wahl an!

Wahl des Schriftfuehrers
Gregor            21
Enthaltungen 2
Gregor nimmt die Wahl an!

Beitragsordnung
Das Beitragsmodell wird auf's Heftigste diskutiert.
Zur Wahl stehen nach Abschluss der Diskussion folgende Modelle:

Modell 1 (12 Monate): 
Mitfahrtarif         : 24 Euro
Ausbildungstarif:  72 Euro
Geeks                :144 Euro

Modell 2 (12 Monate):
Ausbildungstarif:  96 Euro
Geeks                :240 Euro

Abstimmung
Modell 1            : 7 Stimmen
Modell 2            : 12 Stimmen
Enthaltungen    : 4 Stimmen

Abstimmung der Beitragsform 
Jaehrlich      : 0
Monatlich    : 19
Enthaltung  : 4

Beitrittsgebuehr 



Keine             :23 Stimmen
Enthaltungen: 0 Stimmen

Ergebniss der Beitrags:
Monatliche Zahlungsform (Überweisung des kompletten Jahresbeitrags ist möglich)
Ausbildungstarif:  96 Euro
Verdienende                :240 Euro
Keine Beitrittsgebühr

Claus beschliesst die Gruendungsversammlung um 19:08 als geschlossen.

Gruendungsmitglieder:

Name                                                                Unterschrift
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schmidt, Ansgar           

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Laws, Florian

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bender, Matthias

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Margraf, Johannes

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Amann, Kai-Uwe

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jennewein, Stephan

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kleefass, Tim

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Klein, Thomas,

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

von Pentz, Christian

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Spieß, Lukas



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Frenzel, Moritz

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Keipper, Mascha

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Keipper, Luca

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jaeger, Kurt

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lutz, Georg

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Wolf, Jens

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pfleiderer, Sven

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jehle, Gregor

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Wilcke, Claus

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schoengarth, Sven

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Haarmann, Moritz

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Horn, Ingmar S.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vanvinkenroye, Jan



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


